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Süsses Gold
B E E R E N A U S L E S E  

T R O C K E N B E E R E N A U S L E S E  

2013 TRAMINER AUSLESE KALTENEGG - SÜSS
2021 SCHEUREBE FRUCHTSÜSS  LIEBLICH

2017 RHEINRIESLING AUSLESE - SÜSS
2019 GEWÜRZTRAMINER KROIS

40,00
48,00

5,90
52,00

60

0,375 lt.
0,75 lt.
1/16 lt.

0,75 lt.
0,75lt.

Potzinger
Maitz Wolfgang

Gross
Maitz Wolfgang

Gabersdorf
Ratsch

Ratsch
Ratsch

2017 SAUVIGNON BLANC

2015 WELSCHRIESLING

42,00
7,90

33,00

0,375 lt.
Glas 1/16 lt.

0,375 lt.

Tement

Masser

Berghausen

Leutschach

2017 SAUVIGNON BLANC PÖSSNITZBERG 
2017 CHARDONNAY PÖSSNITZBERG
2015 RUSTER AUSBRUCH
2015 TROCKENBEERENAUSLESE
2013 MUSKATELLER HOCHKITTENBERG
2013 SAUVIGNON BLANC ZIEREGG
2013 GRAND CUVEE NR. 6
2006 GRAND CUVEE NR. 6

39,00
39,00
60,00
38,00
45,00
45,00
85,00
95,00

0,375 lt.
0,375 lt.
0,375 lt.
0,375 lt.
0,375 lt.
0,375 lt.
0,375 lt.
0,375 lt.

Sabathi Erwin
Sabathi Erwin
Triebaumer Ernst
Pilch
Tement
Tement
Kracher 
Kracher

Leutschach
Leutschach
Rust
Ratsch
Berghausen
Berghausen
Illmitz
Illmitz

Beerenauslese
 ist ein edelsüßer Weißwein aus
rosinenartig eingeschrumpften,

edelfaulen Beeren
Mindestmostgewicht von 25° KMW.

 gehört zur höchsten Qualitätsstufe.
ist ein edelsüßer Weißwein  

größtenteils edelfaulen, weitgehend
eingeschrumpften Beeren mit einem
Mindestmostgewicht von 30° KMW.

Trockenbeerenauslese
Der Ruster Ausbruch ist ein

edelsüßer Weißwein aus
rosinenartig eingeschrumpften,

edelfaulen Beeren der
österreichischen Prädikats-

Weinstufe Ausbruch.
Herkunft: Rust am Neusiedlersee

Ruste r Ausbruch
# Weinlager 1

Süssweine

-27- #weinlager 1

https://www.oesterreichwein.at/unser-wein/das-weingesetz/klosterneuburger-mostwaage
https://www.oesterreichwein.at/unser-wein/das-weingesetz/klosterneuburger-mostwaage

